Datum Augustae Vindelicorum vigesima quinta die mensis Februarii anno Domini
1548.

25 Servitor et amicus ac frater Nicolaus Olahus Zagrabiensis
cancellarius regiae maiestatis etc. manu propria

[On the outer side:] Spectabili et magnifico domino Thomae de Nadasd comiti perpetuo terrae Fogaras iudici curiae et consiliario regiae maiestatis etc. domino et fratri nobis observandissimo.

681,25–26 Servitor ... propria] *O add.*

681¹ Ivanić-Grad. 681² We do not know him more closely. 681³ György Tompa. 681⁴ Lukács Székely was Captain of Pécs in 1543 and Captain of Szentgyörgyhegy from 1549. He participated at the diet in Bratislava in 1546, and between 1546–1457, he was in intensive correspondence with Niklas von Salm and Miklós Zrínyi. See MIKÓ 2017, 68; BARABÁS 1898, passim; and HOZJAN 2010. 681⁵ Niklas von Salm. 681⁶ Varaždin. 681⁷ Dymytrasyn.

Miklós Oláh to Bratislava, Trnava, Sopron, Levoča, Bardejov, Prešov, Sabinov,
Kremnica, Banská Štiavnica, Banksá Bystrica and other Royal free mountain cities'
Town Councils
Augsburg, 25 February 1548

Manuscripts used

ms. I: AMB MMB Listy a listiny inv. č. 6159.

ms. II: ŠAT MMT Palatinalia Fasc. 1. (1499–1549).

Published: IPOLYI 1875, 586.

In Romanian: ALBU–CAPOIANU 1974, 156–157.

Notes: Original letter with signature and seal.

He has received the letter in which they jointly ask Oláh to represent their case in front of the King. They should know that he has their affairs at heart and has spoken with the King about the petition, whose answer they will learn from the attached copy of the King's document.

Prudentes et Circumspecti Domini et Amici nobis Honorandi, salutem et nostri commendationem!

Redditae sunt nobis litterae vestrae communes, quibus nos unanimiter petitis, ut vestra rerumque publicarum vestrarum negotia pro nostro in vos studio apud nos commendata habere, et de eis regiae maiestatis, domino nostro clementissimo 5 inter reliquos statuum et ordinum regni Hungariae articulos ad suam maiestatem missos loqui velimus. Sciatis hanc vestram petitionem pro nostra in vos benevolentia nobis cordi curaeque fuisse, nosque ex animi vestri sententia de rebus vestris suae maiestati locutos esse. In quibus quid effecerimus praestiterimusque, intelligetis clare 10 ex responso maiestatis regiae, domini nostri clementissimi, cuius copiam ad vos misimus ad articulos praefatorum statuum et ordinum regni istius Hungariae datos. Nos deinceps etiam, quemadmodum hactenus (si gratos vos erga nos senserimus) rerum et negotiorum vestrorum pro nostro in vos et rempublicam vestram favore bonos semper promotores sentietis futuros.

Dominationes Vestras bene valere optamus. 15

Datum Augustae Vindelicorum vigesima quinta die mensis Februarii anno Domini 1548.

Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis
cancellarius regiae maiestatis etc. manu propria

[On the outer side:] Prudentibus et circumspectis dominis, iudicibus et iuratis civibus 20 civitatum Posoniensis, Tyrnaviensis, Soproniensis, Leuchoviensis, Barthffensis, Epperiensis, Libiniensis, Cremnicensis, Schemniciensis, Novisoliensis ac aliarum liberarum ac montanarum civitatum regiae maiestatis etc. dominis et amicis nobis honorandis.

682,11 datos] *corr. ex dato* 682,18–19 Nicolaus ... propria.] *ms. I. O add.* 682,19 etc.] *ms. II. om.* 682,22 Libiniensis] *ms. II.* Cibiniensis

Miklós Oláh to Bratislava Town Council
Augsburg, 3 April 1548

Manuscript used: AMB MMB, Listy a listiny inv. č. 6174.

Notes: Original letter with signature and seal.

As requested, Oláh has intervened with the King with the articuli that were sent the other day, and he has managed to secure a good offer. They should know that Oláh always represents their interests with benevolence, and he is attaching the King's response to Gáspár Serédy in the matter they share with him. Mihály Mérey will tell them about the rest of the matters pertaining to them, as well as the King's response.

Prudentes et Circumspecti Domini, Amici nobis Honorandi, salutem et obsequiorum nostrorum commendationem!

Miseratis nuper cum litteris vestris ad nos articulos quosdam certorum negotiorum vestrorum, rogaveratisque nos per easdem litteras vestras, ut in eisdem articulis
5 apud regiam maiestatem, dominum nostrum clementissimum intercederemus, relationemque vobis bonam impetraremus.¹ Sciatis nos pro nostra in vos benevolentia et studio in eisdem negotiis vestris apud suam maiestatem intercessisse et litteras
suae maiestatis ratione² negotii, quod cum domino Gaspare Seredy commune habetis, ad eundem dominum Seredy datas praesentibus annexas ad vos misisse. De reliquis
10 autem rebus et negotiis vestris, quid sua maiestas responderit, Dominationibus Vestris per egregium dominum Michaellem Merrey³ brevi significabimus.

Dominationes Vestras feliciter valere optamus.

Datum Augustae Vindelicorum tertia Aprilis 1548.

15 Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis
cancellarius regiae maiestatis etc. manu propria

[On the outer side:] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Posoniensis etc. dominis et amicis nobis honorandis.

Miklós Oláh to Bratislava Town Council
Augsburg, 29 May 1548

Manuscript used: AMB MMB, Listy a listiny inv. č. 6195.

Notes: Original letter with signature and seal.

Gergely Bornemissza will recount quite a few things to them, they should welcome him and do what he asks them in his name.

683,14–15 Nicolaus ... propria] *O add.*

683 ¹ See Ep. 682. 683 ² Uncertain reading. 683 ³ Mihály Mérey.

Prudentes et Circumspecti Domini et Amici Honorandissimi, salutem et nostri commendationem!

Referet vel nuntiabit nonnulla Dominationibus Vestris nomine nostro egregius dominus Gregorius Bornemyza¹ aulicus regius. Rogamus igitur Dominationes Vestras, velint amicitiae nostrae intuitu ea perficere, ad quae praefatus Bornemyza easdem 5 nomine nostro rogaverit et hortabitur, ut gratias eisdem coram habere et referre possimus.

Dominationes Vestrae bene valeant.

Ex Augusta Vindelicorum 29. Maii 1548.

Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis 10
cancellarius regiae maiestatis etc. manu propria

[On the outer side:] Prudentibus et circumspectis domino magistro civium iudici et iuratis civibus civitatis Poseniensis dominis et amicis nobis honorandissimis.

685

Miklós Oláh to Bratislava Town Council
Augsburg, 2 June 1548

Manuscript used: AMB MMB, Listy a listiny inv. č. 6198.

Notes: Autograph letter with signature and seal.

He thanks them for the gift they sent him. He has sent the royal letter of accreditation they requested with Pál Bornemissza. He believes they will soon travel to Vienna together with the King.

Prudentes et Circumspecti Domini et Amici Honorandi, salutem!

De misso nobis munere habemus vobis gratias, id gratitudinis in nos vestrae fecit testimonium. Litteras mandati regii, quas a nobis expediendas optastis, misimus ad vos per dominum Paulum Bornemyzam.¹ Credimus nos hinc deo bene iuvante unacum maiestate regia, domino nostro clementissimo brevi Wiennam redituros. Et 5 si quid in re vestra reique publicae vestrae nobis per vos proponenda operae et auxilii praestare istic poterimus, faciemus id perlibenter.

Valete feliciter.

Ex Augusta Vindelicorum secunda Iunii anno 1548.

Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis 10
cancellarius regiae maiestatis etc. manu propria

[On the outer side:] Prudentibus et circumspectis magistro civium iudici et iuratis civibus civitatis Poseniensis etc. dominis et amicis honorandis.

684,10–11 Nicolaus ... propria] *O add.* 685,3 fecit] *O corr. ex reddidit* 685,5 brevi] *O add.*

684¹ Gergely Bornemissza. According this letter, he sent Gergely Bornemissza, but that is likely to have been a mistake, and he was talking about Pál Bornemissza, see Ep. 685. 685¹ According to Ep. 684., he sent Gergely Bornemissza, but that is likely to have been a mistake, and he was talking about Pál Bornemissza.

Miklós Oláh to Trnava Town Council
Vienna, 30 July 1548

Manuscript used: ŠAT MMT, Palatinalia Fasc. 2. (1530–1599).

Notes: Original letter with signature and seal.

Anna Bánffy, citizen of Trnava, has handed in a petition to the King regarding her affairs. They will learn from the King's letter what the King has entrusted to the Trnava Town Council. Oláh asks them to support her cause and return that particular garden to her.

Prudentes et Circumspecti Domini et Amici nobis Honorandissimi, salutem!

Nobilis domina Anna Banffy inhabitatrix istius civitatis Tyrnaviensis supplicavit regiae maiestati, domino nostro clementissimo de certis suis negotiis, super quibus sua maiestas ad vos mandata dedit, prout ex litteris suae maiestatis intelligetis. Quare
5 rogamus vos, velitis causam et negotia ipsius dominae apud vos habere commendata, ac hortum quendam, quem ad se pertinere seque in eius pacifica possessione aliquamdiu perstitisse, tandem sibi ademptum esse dicit, ei remittere. Optamus vos valere feliciter.

Datum Wiennae paenultima die mensis Iulii anno Domini 1548.

10

Nicolaus Olahus episcopus Zagrabiensis
cancellarius regiae maiestatis etc. manu propria

[On the outer side:] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Tyrnaviensis etc. dominis et amicis nobis honorandissimis.

Miklós Oláh to Bratislava Town Council
Augsburg, 17 August 1548

Manuscript used: AMB MMB, Listy a listiny inv. č. 6222.

Notes: Original letter with signature and seal.

The bearer of this letter has a disagreement with his mother-in-law, and he needs their advice, so he has asked Oláh to recommend him and his case to their attention. So he asks them to give him advice and help him.

Prudentes et Circumspecti Domini et Amici nobis Honorandi, salutem!

Ioannes Sartor,¹ servitor noster praesentium exhibitor habet certam causam et litem cum socru sua ratione quorundam negotiorum, in cuius transactione opera et consilio vestro se indigere dicit, supplicans nobis, ut eum negotiumque suum Dominationibus Vestris commendemus. Eum igitur simul cum negotiis suis Dominationibus
5 Vestris commendamus, eademque petimus diligenter, ut ipsi Ioanni Sartori nostra

686,10–11 Nicolaus ... propria] *O add.*

687¹ Probably János Szabó, citizen of Bratislava, see Oláh's later letter, Ep. 710.

causa in iustis suis negotiis omni ope, consilio et auxilio adesse velint, quod nos Dominationibus Vestris amicitia nostra in maioribus rebus reponemus.

Dominationes Vestras bene valere optamus.